

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho Adjudicar o processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** nº. 2017.03.30.22-PP-FMS, cujo objeto é o **AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MILHÃ** conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor de SAMUEL MOREIRA ANDRADE – ME, inscrito no CNPJ: 25.234.268/0001-19 no valor total de R\$ 62.397,80 (SESSENTA E DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS). conforme descrição a seguir:

LOTE 1 -HOSPITAL					READEQUADA	
ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
01.01	ABRAÇADEIRA P/ TENSÍMETRO	PREMIUM	PÇ	30	20,00	600,00
01.02	ARCO P/ ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	PÇ	10	5,00	50,00
01.03	BATERIA 2032	RAYOVAC	PÇ	20	6,50	130,00
01.04	BATERIA ALCALINA 9V	RAYOVAC	PÇ	20	17,00	340,00
01.05	BILHA P/ FLUXÔMETRO	OXIGEL	PÇ	10	28,00	280,00
01.06	CABEÇA P/ COMPRESSOR DE AEROSOL C/71 PLUS	NS	PÇ	4	69,00	276,00
01.07	CABO DE FORÇA USO GERAL	GE	PÇ	15	6,80	102,00
01.08	CABO DE PACIENTE P/ ECG	DIXTAL	PÇ	1	139,00	139,00
01.09	CANETA P/ BISTURI	WEN	PÇ	1	239,00	239,00
01.10	CIRCUITO AMPLIFICADOR P/ ECG	DIXTAL	PÇ	1	649,00	649,00
01.11	CONTADOR CWM 27	WEG	PÇ	1	219,00	219,00
01.12	CRISTAL P/ SONAR	MEDPEJ	PÇ	3	190,00	570,00
01.13	ELETRODO SENSOR DE NIVEL	SECON	PÇ	2	63,00	126,00
01.14	ELETRODO PRECORDIAL	GLOBALTEC	PÇ	6	45,00	270,00
01.15	CARDIOCLIP PARA ECG	GLOBALTEC	PÇ	4	35,00	140,00
01.16	FLUXÔMETRO P/ OXIGÊNIO	OXIGEL	PÇ	6	79,00	474,00
01.17	FONTE CHAVEADA P/ ECG	DIXTAL	PÇ	1	239,00	239,00
01.18	FRASCO UMIDIFICADOR 500ML.	OXIGEL	PÇ	4	34,00	136,00
01.19	GUARNIÇÃO SILICONIZADA 11X09MM	SERCON	PÇ	1	813,00	813,00
01.20	LÂMPADA DICRÓICA 15V/150V	OSRAM	PÇ	1	96,00	96,00
01.21	LÂMPADA FLOURESCENTE P/ NEGATOSCÓPIO	OSRAM	PÇ	3	16,00	48,00
01.22	LÂMPADA P/ FOCO CIRÚGICO 24V	OSRAM	PÇ	4	39,00	156,00
01.23	LÂMPADA P/ LARINGOSCÓPIO	OXIGEL	PÇ	3	48,00	144,00
01.24	LÂMPADA P/ OTOSCÓPIO	OXIGEL	PÇ	3	48,00	144,00
01.25	MANGUITO P/ TENSÍMETRO	PREMIUM	PÇ	30	20,00	600,00
01.26	MANÔMETRO P/ TENSÍMETRO	PREMIUM	PÇ	6	48,00	288,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

01.27	MEMBRANA P/ AEROSOL C71 PLUS	NS	PÇ	6	43,00	258,00
01.28	MEMBRANA P/ ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	PÇ	10	4,80	48,00
01.29	OLIVA P/ ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	PAR	10	4,50	45,00
01.30	PAPEL PARA ECG MOD. EP3	DIXTAL	FLS	2000	0,40	800,00
01.31	PEDAL P/ BISTURI	WEN	PÇ	1	79,00	79,00
01.32	PÊRA P/ ECG	PREMIUM	PÇ	12	8,60	103,20
01.33	PÊRA P/ TENSÍMETRO	PREMIUM	PÇ	20	8,10	162,00
01.34	PLACA DIAFRAGMA P/ ASPIRADOR	SCHULZ	PÇ	2	76,00	152,00
01.35	PRESSOSTATO P/ VAPOR	TERMOVAL	PÇ	1	236,00	236,00
01.36	REGISTRO DE DEFLAÇÃO P/ TENSÍMETRO	PREMIUM	PÇ	10	11,00	110,00
01.37	RESISTÊNCIA TUBULAR 220V 6000W	INDES	PÇ	2	285,00	570,00
01.38	REPARO P/ VÁLVULA DE VAPOR	ASCOVAL	JP	3	239,00	717,00
01.39	TRANSFORMADOR 220X60V 1,2 AMPERES	TRANSCHAM	PÇ	2	43,00	86,00
01.40	TRANSFORMADOR DE ALTA TENSÃO P/ BISTURI	WEN	PÇ	2	186,00	372,00
01.41	TUBO Y P/ ESTETOSCOPIO	PREMIUM	PÇ	10	5,80	58,00
01.42	VÁLVULA DE ABASTECIMENTO	ASCOVAL	PÇ	1	387,00	387,00
01.43	VÁLVULA DE RETENÇÃO	ASCOVAL	PÇ	1	97,00	97,00
01.44	UNIDADE GERADORA P/ RX 100Ma	PHILLIPS	PÇ	1	4825,00	4825,00
					TOTAL LOTE:	16373,20
	LOTE 2 - PSF					
ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
02.01	ABRAÇADEIRA P/ TENSÍMETRO	PREMIUM	PÇ	30	20,00	600,00
02.02	ARCO P/ ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	PÇ	10	5,00	50,00
02.03	BATERIA 2032	RAYOVAC	PÇ	10	6,50	65,00
02.04	BATERIA ALCALINA 9V	RAYOVAC	PÇ	10	17,00	170,00
02.05	CABEÇA P/ COMPRESSOR DE AEROSOL	NS	PÇ	10	39,00	390,00
02.06	CABO DE FORÇA TRIPOLAR	GE	PÇ	15	6,80	102,00
02.07	CABO DE FORÇA USO GERAL	GE	PÇ	15	6,80	102,00
02.08	CHAVE 2 POLOS 2 POSIÇÕES	MARGIRUS	PÇ	15	12,00	180,00
02.09	CHAVE LIGA DESLIGA 2 POLOS	MARGIRUS	PÇ	6	8,60	51,60
02.10	CRISTAL PARA SONAR	MEDPEJ	PÇ	2	190,00	380,00
02.11	ESTATOR P/ MOTOR DE AEROSOL	NS	PÇ	10	48,00	480,00
02.12	GABINETE PLASTICO P/ COMPRESSOR DE AEROSOL	NS	PÇ	4	36,00	144,00
02.13	LÂMPADA DICRÓICA 15V/150V	OSRAM	PÇ	4	96,00	384,00
02.14	LÂMPADA P/ OTOSCÓPIO	OXIGEL	PÇ	4	48,00	192,00
02.15	MANGUITO P/ TENSÍMETRO	PREMIUM	PÇ	30	20,00	600,00
02.16	MANOMETRO P/ TENSÍMETRO	PREMIUM	PÇ	10	48,00	480,00
02.17	MEMBRANA P/ ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	PÇ	10	4,80	48,00
02.18	MEMBRANA P/ APARELO DE AEROSOL	NS	PÇ	20	26,00	520,00
02.19	OLIVA P/ ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	PÇ	10	4,50	45,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

02.20	PÊRA P/ TENSIOMETRO	PREMIUM	PÇ	30	8,10	243,00
02.21	REGISTRO DE DEFLAÇÃO P/ TENSIOMETRO	PREMIUM	PÇ	20	11,00	220,00
02.22	TRANSFORMADOR P/ SONAR	TRANSCHAM	PÇ	4	43,00	172,00
02.23	TUBO Y P/ ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	PÇ	10	5,80	58,00
					TOTAL LOTE:	5676,60
	LOTE 3 ODONTOLÓGIA					
ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
03.01	BACIA EM PORCELANA P/ CUSPIDEIRA	DABI	PÇ	3	186,00	558,00
03.02	BIELA P/ COMPRESSOR	SCHULZ	PÇ	4	239,00	956,00
03.03	BOBINA P/ VALVULA HIDRAULICA	TERMOVAL	PÇ	6	49,00	294,00
03.04	BORRACHA P/ PONTEIRA DE SUGADOR	DABI	PÇ	10	10,00	100,00
03.05	BOTÃO COMPLETO P/ SERINGA TRÍPLICE	DABI	PÇ	6	79,00	474,00
03.06	CÂMARA EM ALUMINIO P/ AUTOCLAVE	CRISTOFOLI	PÇ	1	442,00	442,00
03.07	CAMISA PARA COMPRESSOR	CRISTOFOLI	PÇ	4	105,00	420,00
03.08	CAPACITOR DE PARTIDA P/ MOTOR	SCHULZ	PÇ	6	62,00	372,00
03.09	DIAFRAGMA P/ VÁLVULA PNEUMÁTICA	WEG	PÇ	10	9,90	99,00
03.10	EIXO P/ MICRO MOTOR	KASTEC	PÇ	8	66,00	528,00
03.11	EIXO PINÇA PB P/ CANETA ODONTOLÓGICA	KASTEC	PÇ	8	59,00	472,00
03.12	EIXO PINÇA SB P/ CANETA ODONTOLÓGICA	KASTEC	PÇ	8	59,00	472,00
03.13	ESPELHO MULTE FACE P/ REFLETOR	KASTEC	PÇ	2	342,00	684,00
03.14	ESPELHO P/ SPREY CANETA ODONTOLÓGICA	DABI	PÇ	6	46,00	276,00
03.15	ESTATOR P/ MOTOR DE INDUÇÃO MONOFÁSICO 1/2 CV	WEG	PÇ	4	188,00	752,00
03.16	COMANDO ELETRONICO PARA RX ODONTOLÓGICO	GNATUS	PÇ	1	960,00	960,00
03.17	EXPAÇÃO P/ MOTOR MONOFÁSICO	WEG	PÇ	4	84,00	336,00
03.18	FILTRO P/ AR COMPRIMIDO	SCHULZ	PÇ	2	249,00	498,00
03.19	FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS	KASTEC	PÇ	10	46,00	460,00
03.20	GARRAFA PETY 500ML.	KASTEC	PÇ	10	18,00	180,00
03.21	GUARNIÇÃO DE SILICONE 2 FUROS	KASTEC	PÇ	20	3,50	70,00
03.22	GUARNIÇÃO DE SILICONE 3 FUROS	KASTEC	PÇ	10	3,50	35,00
03.23	GUARNIÇÃO P/ AUTOCLAVE ODONTOLÓGICO	CRISTOFOLI	PÇ	4	187,00	748,00
03.24	INJETOR P/ SUGADOR	DABI	PÇ	15	39,00	585,00
03.25	INTERRUPTOR CENTRIFOGO P/ PARTIDA DE MOTOR	WEG	PÇ	2	72,00	144,00
03.26	INTERRUPTOR FIM DE CURSO	MARGIRUS	PÇ	4	38,00	152,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

03.27	KNOB P/ REGISTRO DE CUSPIDEIRA	KASTEC	PÇ	10	6,50	65,00
03.28	LÂMPADA DICROICA 12V/75W	OSRAM	PÇ	6	79,00	474,00
03.29	LÂMPADA H3/12/55W	OSRAM	PÇ	12	16,00	192,00
03.30	LUVA TERMINAL COM REGISTRO	KASTEC	PÇ	10	82,00	820,00
03.31	LUVA TERMINAL SEM REGISTRO	KASTEC	PÇ	6	71,00	426,00
03.32	MANGUEIRA DUPLA P/ LIGAÇÃO DO PROFI	KASTEC	MT	10	12,00	120,00
03.33	MANGUEIRA DUPLA P/ PEDAL	KASTEC	MT	12	12,00	144,00
03.34	MANGUEIRA GARGANTE 2"	KASTEC	MT	10	22,00	220,00
03.35	MANGUEIRA GARGANTE 3/4"	KASTEC	MT	10	18,00	180,00
03.36	MANGUEIRA P/ ALTA PRESSÃO 1/4"	KASTEC	MT	25	6,80	170,00
03.37	MANGUEIRA PU P/ LIGAÇÃO DE AR	KASTEC	MT	12	12,00	144,00
03.38	MANGUEIRA SILICONIZADA P/ SUGADOR	KASTEC	MT	15	16,00	240,00
03.39	MANGUEIRA SPAGUETE P/ AR	KASTEC	MT	10	6,80	68,00
03.40	MANGUEIRA TRIPLICE SILICONIZADA	KASTEC	MT	12	16,00	192,00
03.41	MANOMETRO P/ AR COMPRIMIDO	KASTEC	PÇ	3	12,00	36,00
03.42	PEDAL P/ EQUIPO	KASTEC	PÇ	2	142,00	284,00
03.43	PISTÃO P/ COMPRESSOR	SCHULZ	PÇ	4	206,00	824,00
03.44	PLACA DE COMANDO ELETRONICO P/ CADEIRA ODONTOLOGICA	GNATUS	PÇ	1	1490,00	1490,00
03.45	PLACA DE DIAFRAGMA P/ COMPRESSOR	SCHULZ	PÇ	4	90,00	360,00
03.46	PLACA ELETRONICA DE COMANDO P/ RX	GNATUS	PÇ	1	1312,00	1312,00
03.47	PONTEIRA EM ALUMINIO P/ SUGADOR	GNATUS	PÇ	10	27,00	270,00
03.48	PONTEIRA P/ FOTO POLIMERIZADOR	DX	PÇ	2	296,00	592,00
03.49	PRESSOSTATO P/ COMPRESSOR DE AR	MARGIRUS	PÇ	2	245,00	490,00
03.50	PROTETOR P/ REFLETOR	KASTEC	PÇ	10	26,00	260,00
03.51	REGISTRO DE ÁGUA P/ CUSPIDEIRA	L	PÇ	5	82,00	410,00
03.52	REGISTRO DE AR	L	PÇ	5	82,00	410,00
03.53	REGISTRO P/ DRENO DE ÁGUA	SCHULZ	PÇ	4	43,00	172,00
03.54	REGULADORA P/ AR COMPRIMIDO P/ COMPRESSOR	SCHULZ	PÇ	2	147,00	294,00
03.55	REPARO P/ CILINDRO DE LEVAÇÃO	GNATUS	PÇ	2	84,00	168,00
03.56	REPARO P/ LUVA TERMINAL COM TORNEIRA	KASTEC	PÇ	10	26,00	260,00
03.57	REAPARO P/ SERINGA TRIPLICE	KASTEC	JP	10	27,00	270,00
03.58	RESERVATÓRIO DE ÁGUA AUTOCLAVE	SERCON	PÇ	2	238,00	476,00
03.59	RESISTENCIA 220V 1500W P/ AUTOCLAVE ODONTOLÓGICO	INDEX	PÇ	3	175,00	525,00
03.60	ROLAMENTO MS P/ CANETA ODONTOLOGICA	KASTEC	PÇ	20	86,00	1720,00
03.61	ROLAMENTO P/ MICRO MOTOR	KASTEC	PÇ	10	79,00	790,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO - UMA NOVA HISTÓRIA

03.62	ROALMENTO RS P/ CANETA ODONTOLÓGICA	KASTEC	PÇ	20	86,00	1720,00
03.63	ROLAMENTO RUCA P/ CANETA ODONTOLÓGICA	KASTEC	PÇ	10	79,00	790,00
03.64	SEGUIMENTO P/ COMPRESSOR	SCHULZ	JP	4	148,00	592,00
03.65	SERINGA TRIPLICE	KASTEC	PÇ	4	174,00	696,00
03.66	SUORTE P/ PETY	KASTEC	PÇ	2	40,00	80,00
03.67	TAMPA DA CABEÇA P/ CANETA ODONTOLÓGICA	DABI	PÇ	4	49,00	196,00
03.68	TÊ P/ DERIVAÇÃO DE 1/4"	KASTEC	PÇ	10	4,80	48,00
03.69	TELINHA P/ FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS	GNATUS	PÇ	20	6,80	136,00
03.70	UNIDADE GERADORA RX 70KV	GNATUS	PÇ	1	1674,00	1674,00
03.71	VALVULA REGULADORA DE AR P/ EQUIPO	KASTEC	PÇ	4	72,00	288,00
03.72	VALVULA INTERRUPTORA METALICA	KASTEC	PÇ	10	49,00	490,00
03.73	VALVULA PNEUMATICA P/ REGULAGEM DE SPRAY	KASTEC	PÇ	4	79,00	316,00
03.74	VIRA BREQUIM P/ COMPRESSOR DE AR	SCHULZ	PÇ	2	138,00	276,00
					TOTAL LOTE:	33237,00
	LOTE 4 - LABORATÓRIO					
ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
04.01	BORRACHA P/ MICRO CENTRIFUGA	BENFER	PÇ	2	86,00	172,00
04.02	COLETOR P/ INDUZIDO	BENFER	PÇ	6	79,00	474,00
04.03	ESCOVA P/ MOTOR UNIVERSAL	WHURTH	PÇ	10	18,00	180,00
04.04	FILTRO BIO PLUS 420	BIOPLUS	PÇ	1	300,00	300,00
04.05	FILTRO BIO PLUS 580	BIOPLUS	PÇ	1	300,00	300,00
04.06	FILTRO BIO PLUS 630	BIOPLUS	PÇ	1	300,00	300,00
04.07	INDUZIDO P/ MOTOR UNIVERSAL	WEG	PÇ	2	98,00	196,00
04.08	LÂMPADA P/ MICROSC[OPIO 6X/20W	OSRAM	PÇ	6	28,00	168,00
04.09	PLACA DE CENTROLE DE VELOCIDADE P/ CENTRIFUGA	BENFER	PÇ	1	74,00	74,00
04.10	RESISTENCIA 500W P/ BANHO MARIA	INDEX	PÇ	2	99,00	198,00
04.11	ROLAMENTO 6200	SKF	PÇ	2	16,00	32,00
04.12	TERMOSTATO 20-50°	BENFER	PÇ	2	239,00	478,00
04.13	LÂMAPADA BIO PLUS	BIOPLUS	PÇ	1	685,00	685,00
					TOTAL LOTE:	3557,00
	LOTE 5 - FISIOTERAPIA					
ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
05.01	CABO P/ TENSE	CARCI	PÇ	4	48,00	192,00
05.02	CIRCUITO AMPLIFICADO P/ TENSE	CARCI	PÇ	2	199,00	398,00
05.03	CIRCUITO AMPLIFICADO P/ ULTRA SOM	CARCI	PÇ	2	239,00	478,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

05.04	CRISTAL ULTRA SÔNICO	CARCI	PÇ	1	247,00	247,00
05.05	ELETRODO DE BORRACHA CONDUTIVA	CARCI	PAR	6	23,00	138,00
05.06	GERADOR DE ONDAS CURTAS	CARCI	PÇ	1	139,00	139,00
05.07	GERADOR DE PULSO P/ TENSE	CARCI	PÇ	1	188,00	188,00
05.08	LÂMPADA INFRA VERMELHO 220V/150W	PHILLIPS	PÇ	6	121,00	726,00
05.09	PLACAS P/ ONDAS CURTAS	CARCI	PÇ	4	94,00	376,00
05.10	RESISTENCIA P/ FORNO DE BIER	CARCI	PÇ	2	137,00	274,00
05.11	TRANSDUTOR P/ ULTRA SOM	CARCI	PÇ	2	199,00	398,00
					TOTAL LOTE:	3554,00
					VALOR GLOBAL	62.397,80

Ao setor competente para providências cabíveis.

MILHÃ-CE, 24 de Abril de 2017.

ALESSANDRO PINHEIRO LIMA
Pregoeiro